32 Rem novam et miram dicturus sum, quam seniores nuncusque superstites se cognovisse profiteruntur a suis progenitoribus, qui B. Gerlaco viderant in horrore hiemis asperimæ nudis plantis in nivium densitate itineranti, vaporem calidi fumi de pedibus descendere ad modum cacabi super prunas positi: quia nimur mens ejus, et membra corporis ejus, cibus erant ignis illius, quem Dominus Jesus misit in terram, et voluit vehementer accendi. Fertur etiam a nonnullis, quod die quodam, cum solito peregrinationis more nocturno tempore ad ecclesiam B. Servatii advenisset, et fores essent clausæ, quia nondum erat tempus matutinarum, ante faciem ejus valvae ecclesiæ, nullo mortalium reserante, sponte patefactæ sunt.

33 Super haec omnia, Mersensis cellæ Monachi et Clerici, in quorum parochia vir Dei residebat, repletæ sunt zelo, et contradicebant his quæ per servum suum Dominus operabatur, indignantes. Unde et oderant eum, nec poterant ei quidquam pacifice loqui: unde et dicebant, virum Dei communione privandum, pro eo quod cum Episcopi licentia et auctoritate, præter parochiale ecclesiam divina mysteria faceret celebrari. Hoc autem eos nullo moderamine rationis, sed tantummodo impulsu præsumpsisse injustæ motionis, ex hoc certissimum est; quia si aliquo juris admiculio, legum suffragio, et Canonum juvamine, haec contra virum Dei allegare potuerint, tot Legatis ab Apostolica Sede huc directis, in cella beati viri percensuram Ecclesiasticam interdicidivinafecissent. Verum sicut in Dialogorum libro legitur, quod Sacerdos quidam a B. Benedictum in sua parochia monasterium construentem, gravissima persecutione inse-
Mersenses iterum et ad- versantur.

a Aliqui divini-
tus puniti.

*Eximitur a
Mersensium
jurisdictione.*

a

*Celis dux ei
xificantur.*

*Rhodensi Ab-
bati ejus cu-
ram commen-
dat.*

*Diabolum
cruce obtenta
pellit.*

*Per nives
cuncti, famant
pedes.*

*Templum S.
Servatii ultra
ei patet.*

status est; ita nimurum et isti S. Gerlacum gratis impugnantes, ad iracundiam concitatavere. Et sicut Sacerdos praedictus pro injuria, quam Beato intulit Benedicto, divinam sensit ultiōem; ita nihilominus nonnulli eorum qui ad detrahendum B. Gerlaco plus pertinaces, et ad obloquendū magis procaces, et ad irritandum eum amplius effrānes fuerunt, mercedem, quam oportuit, in semetipsis receperunt: sicut loco suo plenius enarrabimus.

a Id xxi Martii in S. Benedicti vita referetur.

CAPUT XIII.

Quomodo a quadam nobili matrona sit visitatus.

Posthaec, cum fama virtutum beati viri longe lateque cerebresceret, et multi ad videndum eum de remotis partibus properarent, contigit et matronam quadam nobilē, Odam nomine, de Castro a Hinsbergensi, Dominam fundi in quo vir sanctus residebat, ad eum inviendum advenire. Quae mirabile mutationem dexterā Excelsi in eo admirata, et incrementis spiritualium ejus profectuum exhilarata, terrulas quasdam et fundos cellæ ipsius circumiacentes, perpetuali jure ipsi et omnibus heredibus ejus in eodem loco Domino servitūs, tradidit possidentas.